

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ OTOP ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๖๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)
(งบประมาณปี ๒๕๖๑)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป เป็นงานปรับปรุงอาคารโดยการกันผนังห้อง, ติดตั้งเหล็กตัดและผ้าม่านปรับแสง
 ฯลฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๙๙,๗๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพัน
เจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้

๕.๑ แบบ ปร.๖

๕.๒ แบบ ปร.๕

๕.๓ แบบ ปร.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา

๖.๑ นางสาวอลิสา วรรัตน์ ประธานกรรมการ

๖.๒ นายดวงดาวัน กมฺุทโยธิน กรรมการ

๖.๓ นายสายัน จูมพล กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชบ. (กส.)

โทร. ๐ ๓๘๔๕ ๕๙๒๒

ที่ ชบ ๕๑๐๐๖/ ๐๘๖๕

วันที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน นายก อบจ.ชบ. (ผ่าน ผอ.กพ.)

รองปลัด อบจ.
๕๑๕
7 ธ.ค. ๒๕๖๐
เวลา ๑๕.๐๐ น.

รองนายก... / อบจ.
๕๑๕
๕.๑. ๒๕๖๐
เวลา ๑๖.๓๐ น.

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ที่ ๑๘๑๖/๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ OTOP ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง สังกัด วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นั้น คณะกรรมการประกอบด้วย

- ๑. นางสาวอลิสรา วรรณรัตน์ หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมพัฒนาอาชีพ ประธานกรรมการ
- ๒. นายดวงดาวัน กมุทโยธิน สถาปนิกชำนาญการ กรรมการ
- ๓. นายস্যัน จุมพล นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางดังกล่าวตามเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการเรียบร้อยแล้ว ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวอลิสรา วรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมพัฒนาอาชีพ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายดวงดาวัน กมุทโยธิน)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายস্যัน จุมพล)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

นางสมทิต ทองดารา
หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน
๖ 7 ธ.ค. 2560

(นางกชพร เนื่องจำนงค์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๖ 7 ธ.ค. ๒๕๖๐

(นางวิภากรัช บุญท้วมมี)
ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

7 S.A. 2560

อนุมัติ

(Signature)

(นายเรวัต ผลลูกอินทร์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๕ S.A. ๒๕๖๐

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ - ปรับปรุงอาคารศูนย์ OTOP อบจ.ชลบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ สวนหลวง ร.9 อ.เมือง จ.ชลบุรี

ลักษณะงาน เป็นงานปรับปรุงอาคารโดยการกันผนังห้อง , ติดตั้งเหล็กดัดและผ้ามาแนปรับแสง ฯลฯ

ตามแบบ รายละเอียดโครงการของกองส่งเสริมคุณภาพชีวิต

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ประเภทอาคาร	499,700.00	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)	499,700.00	
	สรุปราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น	499,700.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวอลิสรา วรรณรัตน์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมพัฒนาอาชีพ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายดวงตะวัน กมฺุทโยธิน)

ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสายัน จุมพล)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ประมาณการ

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์ OTOP ออบจ.ชลบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ สวนหลวง ร.9 อ.เมือง จ.ชลบุรี
 ลักษณะงาน เป็นงานปรับปรุงอาคารโดยการกันผนังห้อง , ติดตั้งเหล็กดัดและผ้าม่านปรับแสง ฯลฯ
 ประเภท งานอาคาร
 ตามแบบ รายละเอียดโครงการของกองส่งเสริมคุณภาพชีวิต
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 แบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	382,246.50	1.3074	499,749.07	
	เลื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR-F				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,749.07	
	คิดเป็นเงินประมาณ			499,700.00	
(สีสันเก้าอี้เก้าอี้กันแดดร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวอลิสรา วรรณ)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมพัฒนาอาชีพ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายดวงดาวิน กมฺทโยธิน)

ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสายัน จุมพล)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์ OTOP ของ.ชลบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติสวนหลวง ร.9 อ.เมือง จ.ชลบุรี

ลักษณะงาน เป็นงานปรับปรุงอาคารโดยวิธีการพิมพ์ห้อง, ติดตั้งเหล็กค้ำและแผ่นฝ้างานปรับแสง ฯลฯ

ประเภท งานอาคาร

ตามแบบ รายละเอียดโครงการของกองช่างสำนักงานพัสดุ

แผ่นที่ 1/3

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลาง วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวม	รวม
1.1	งานพิมพ์ห้อง		รวม		22,856.50		2,240.00		25,096.50
1.2	งานติดตั้งเหล็กค้ำ		รวม		202,750.00		-		202,750.00
1.3	งานติดตั้งฝ้างานปรับแสง		รวม		142,500.00		-		142,500.00
1.4	งานติดตั้งฝ้า		รวม		5,950.00		5,950.00		11,900.00
									382,246.50

Handwritten signature and date: 30/11/2017

กำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์ OTOP อบจ.ชลบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติสวนหลวง ร.9 อ.เมือง จ.ชลบุรี

ลักษณะงาน เป็นงานปรับปรุงอาคารโดยการยกเว้นผนังห้อง, ติดตั้งเหล็กดัดและฝ้าเพดานปรับแสง ฯลฯ

ความหมาย รายละเอียดของสิ่งส่งมอบตามภาพชีวิต

แผ่นที่ 2/3

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลาง วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงอาคาร								
1.1	งานปูพื้นห้อง								
	- ผนังชั้นบนบอร์ด ทนไฟ 9 มม.ฉนวนกันความร้อนโฟลกลูก	14.00	ตร.ม.	423.75	5,932.50	130.00	1,820.00	7,752.50	
	อานสังกะสี (กรุแผ่น 2 ด้าน)	1.00	ชุด	16,280.00	16,280.00	-	-	16,280.00	
	- ประติมากรรมปูนปั้นประดับผนัง	14.00	ตร.ม.	46.00	644.00	30.00	420.00	1,064.00	
	- วัสดุอะครีลิก (ชนิดเช็ดล้างได้) ผนังภายใน								
	รวมราคางานปูพื้นห้อง				22,856.50		2,240.00	25,096.50	
1.2	งานติดตั้งเหล็กดัด								
	- ขนาด กว้าง 4.30 ม. ถึง 2.50 ม.	5.00	ชุด	26,000.00	130,000.00	-	-	130,000.00	
	- ขนาด กว้าง 3.90 ม. ถึง 2.50 ม.	1.00	ชุด	24,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
	- ขนาด กว้าง 3.20 ม. ถึง 2.50 ม.	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	- ขนาด กว้าง 1.30 ม. ถึง 2.50 ม.	2.00	ชุด	8,125.00	16,250.00	-	-	16,250.00	
	- ขนาด กว้าง 2.10 ม. ยาว 2.10 ม.	1.00	ชุด	12,500.00	12,500.00	-	-	12,500.00	
	รวมราคาเหล็กดัด				202,750.00			202,750.00	

Handwritten signature and date: 25/11

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์ OTOP อบจ.ชลบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติฯ สวนหลวง ร.9 อ.เมือง จ.ชลบุรี

ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน เป็นงานปรับปรุงอาคารโดยวิศวกรโยธาและช่างเทคนิคและช่างไฟฟ้า

แบบ ปส.4

กำหนดราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง กำหนดราคาากลาง วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน					
1.3	งานติดตั้งฝ้างานปรับแสง	5.00	ชุด	19,800.00	99,000.00	19,000.00	-	99,000.00	19,000.00	
	- งานปรับแสงขนาด 4.40x2.60 ม.	1.00	ชุด	19,000.00	19,000.00	19,000.00	-	19,000.00	19,000.00	
	- งานปรับแสงขนาด 3.2x2.60 ม.	1.00	ชุด	14,500.00	14,500.00	14,500.00	-	14,500.00	14,500.00	
	- งานปรับแสงขนาด 1.10x2.60 ม.	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	10,000.00	-	10,000.00	10,000.00	
	รวมราคางานปรับแสง				142,500.00	142,500.00		142,500.00	142,500.00	
1.4	งานติดตั้งไฟฟ้า	7.00	จุด	850.00	5,950.00	5,950.00	-	5,950.00	5,950.00	
	- งานติดตั้งปลั๊กไฟฟ้า				5,950.00	5,950.00	-	5,950.00	5,950.00	
					5,950.00	5,950.00	-	5,950.00	5,950.00	

Handwritten signature and date: 27/11/60